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   Szanowny Panie Ministrze! Do naszych biur poselskich zgłaszają się osoby, które w latach 1939-1945 na 
skutek działań okupanta niemieckiego straciły rodziców i tym samym zostały pozbawione opieki oraz wszelkich 
środków do życia.  

   Po zakończeniu działań wojennych dzieci będące sierotami otrzymywały zasiłek, którego po kilku latach zostały 
pozbawione decyzjami Komisji Kwalifikacyjnych przy Wojewódzkich Radach Narodowych.  

   Osoby poszkodowane nie ukrywają, że odbierano im zasiłek ze względu na zaangażowanie ich rodziców w 
działaniach Państwa Podziemnego, w szczególności w walkę w AK.  

   W uzasadnieniu orzeczenia jako podstawę prawną podano art. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r. o 
zmianie ustawy z dnia 23 lipca 1945 r. o zasiłkach i pomocy dla osób pozostałych po uczestnikach ruchu 
podziemnego i partyzanckiego (D.U.R.P. Nr 65, poz. 528 z 1949 r.).  

   Z informacji uzyskanych w Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wynika, że Urząd 
realizuje dwie ustawy, na podstawie których można uzyskać uprawnienia z tytułu doznanych w czasie II wojny 
światowej represji:  

   - z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i 
okresu powojennego (Dz. U. Nr 42, poz. 371 z 2002 r.),  

   - z dnia 31 maja 1996 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy 
przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i ZSRR (Dz. U. Nr 87, poz. 395).  

   W żadnej z tych ustaw nie przewidziano jednak możliwości przyznania ww. uprawnień dzieciom pozbawionym 
opieki rodziców na skutek działań okupanta.  

   Z racji tego, że osoby mogące skorzystać ze świadczeń są dzisiaj w podeszłym wieku, a część z nich już nie 
żyje, chcielibyśmy Pana Ministra zapytać, na jakim etapie są prace nad ustawą o świadczeniu pieniężnym dla 
dzieci ofiar wojny 1939-1945.  

   Przyspieszenie prac nad ustawą i wypłata odszkodowań powinny być jednym z priorytetów w Pana 
ministerstwie, biorąc pod uwagę rozmiar krzywd i upokorzeń, które były udziałem pokolenia sierot wojennych.  

   Z poważaniem  

   Poseł Jarosław Urbaniak  

   oraz grupa posłów  

   Warszawa, dnia 6 kwietnia 2006 r.  

 


